
Informacja Zespołu ds. Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2027 rok  
o wynikach przeprowadzonej weryfikacji złożonych projektów do realizacji                

Zespół ds. Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2027 rok powołany Zarządzeniem nr 134/2026 
Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 10 kwietnia 2026r. zakończył w dniu 15 maja 2026r. prace związane  
z weryfikacją pod względem formalno–prawnym złożonych projektów w ramach Suwalskiego 
Budżetu Obywatelskiego na 2027 rok. Zespół zdecydował o umieszczeniu na karcie do głosowania 
11 projektów. Jednocześnie Zespół podjął decyzję o odrzuceniu 3 złożonych projektów.  

Wykaz projektów oraz ich zweryfikowanych kosztów  
wraz z opisami, które zostaną umieszczone na Karcie do głosowania: 

      Projekty małe 
1. Poukładaj sobie raka! 
Projekt zakłada zorganizowanie indywidualnej rehabilitacji poprzedzonej badaniem lekarskim, 
wsparcia psychologicznego, porady doradcy zawodowego, wsparcia informacyjnego oraz uczestnictwa  
w warsztatach żywieniowych dotyczących sposobu odżywiania w chorobie nowotworowej. 
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 100 000,00 zł. 
 
2. Rzeka krokusów, bulwary w kolorze 
Projekt zakłada wprowadzenie akcentów kolorystyczną w miejskiej zieleni przy użyciu roślin 
cebulowych na Bulwarach nad rzeką Czarna Hańcza. Wnioskodawca dopuszcza zastosowanie roślin 
różnych gatunków kwitnących. 
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 100 000,00 zł. 
  
3. Zatrzymać depresję - bezpłatna pomoc psychoterapeutyczna w Suwałkach 
Projekt zakłada porady psychologiczne w celu zwiększenia dostępności bezpłatnej pomocy 
psychoterapeutycznej dla mieszkanek i mieszkańców Suwałk.  
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 69 000,00 zł. 
 
4.  Małe kroki, wielkie możliwości: Fizjoterapia dla najmłodszych 
Projekt zakłada stworzenie bezpłatnego programu wsparcia fizjoterapeutycznego dla najmłodszych.  
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 37 500,00 zł. 
 
5.  VI Franciszkański Festyn Rodzinny w Parafii pw. Bożego Ciała w Suwałkach 
Projekt zakłada organizację festynu m. in. organizację koncertu oraz atrakcji dla dzieci.  
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 60 000,00 zł.  
 
6. Zajęcia lekkoatletyczne dla dzieci i młodzieży 
Projekt zakłada przeprowadzenie zajęć lekkoatletycznych dla dzieci i młodzieży mieszkającej  
w Suwałkach. Projekt budżetu po wezwaniu został uszczegółowiony.   
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 70 000,00 zł.  
 
7. Kolory lata na bulwarach – 11 weekendów z muzyką, filmem i teatrem! 
Projekt zakłada organizację cyklów spotkań z muzyką, filmem i teatrem na Bulwarach nad rzeką 
Czarna Hańcza – organizację 11 weekendów kulturalno – rekreacyjnych latem 2027r. 
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 100 000,00 zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Projekty duże 

1. Streetball na Osiedlu Północ – boisko do koszykówki ulicznej w Parku Północnym 
Projekt zakłada budowę innowacyjnego, międzypokoleniowego boiska do koszykówki ulicznej  
na planie koła z nawierzchnia syntetyczną z trzema koszami, oświetleniem i małą architekturą. 
Przeprowadzono spotkanie konsultacyjne na terenie Parku Północnego. Większość uczestników 
spotkania wyraziło poparcie dla tego projektu. 
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 800 000,00 zł. 
 

 
 
2.  Park integracji dużych i małych przy ul. Franciszkańskiej 
Projekt zakłada budowę parku miejskiego wraz z infrastrukturą parkingową i rekreacyjną w postaci 
ścieżek spacerowo – rowerowych, placów wypoczynkowych, siedzisk, urządzeń sportu i rekreacji, 
placów zabaw dla dzieci.   
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 1 090 000,00 zł. 
 

 

 



 
3. Trasa rowerowa MTB XC (Cross – Country) – budowa profesjonalnej trasy rowerowej MTB 
XC wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
Projekt zakłada budowę profesjonalnej trasy rowerowej typu XC o długości 1,2-1,5 km. Trasa będzie 
składać się z wąskich ścieżek wkomponowanych w naturalny teren, z sekcjami technicznymi. 
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 1 090 000,00 zł. 
 

 
4. HańczaFest : Wielki międzypokoleniowy koncert na bulwarach 
Projekt zakłada organizację dużego otwartego koncertu plenerowego na suwalskich Bulwarach  
nad Czarną Hańczą. Głównym motywem wydarzenia jest muzyka łącząca pokolenia.    
Zweryfikowany koszt realizacji projektu – 1 080 000,00 zł. 
 

 

 
 
 
 



 
 
 

Wykaz projektów odrzuconych w wyniku weryfikacji projektów  
przez Zespół ds. Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2027 rok,  
które nie znajdą się na Karcie do głosowania wraz z uzasadnieniem: 

 

1. Kocham Suwałki – świecący napis z sercem 
Projekt przewiduje budowę przenośnego napisu Kocham Suwałki – świecący napis z sercem  
na Bulwarach nad rzeką Czarna Hańcza w Suwałkach o wysokości ok. 1,0 m. 
Szacunkowa wartość projektu wynosi 130 000,00 zł 
Uzasadnienie odrzucenia:  
Projekt odrzucono ze względów formalno-prawnych oraz nie spełnienia kryterium celowości, 
gospodarności, które należy rozumieć jako zastosowanie optymalnych środków do osiągnięcia 
założonych celów, wykorzystania środków w sposób oszczędny i wydajny, a także proporcjonalności 
nakładów potrzebnych do jego realizacji do planowanych efektów. Projekt przewidywał budowę 
przenośnego napisu na terenach rekreacyjnych na Bulwarach nad Czarną Hańczą. Wątpliwości 
członków komisji budziła kwestia rozkładania (mobilności) w różnych lokalizacjach, co generuje 
dodatkowe koszty i wpływa negatywnie na jego zużycie, a w konsekwencji na walory estetyczne. 
Uciążliwe i kosztowne będzie składowanie, magazynowanie i transport. Dodatkowo wskazano  
na walory estetyczne oraz nasycenie przestrzeni miejskiej różnego rodzaju form małej architektury. 
Ponadto istnieje konieczność uzgodnienia projektu z konserwatorem zabytków. 
 
 

2. Suwalski StreetLAND – miejska strefa padla i pickleballa  
Projekt obejmuje: budowę dwóch kortów do padla i jednego do pickleballa wraz z oświetleniem   
Szacunkowa wartość projektu – 1 090 000,00 zł. 
Uzasadnienie odrzucenia: 
Projekt odrzucono ze względów efektywności, celowości i gospodarności. Projekt zakłada budowę 
dwóch kortów do padla i jednego do pickleballa wraz z oświetleniem w miejscu starych boisk do 
siatkówki. Powyższy projekt nie spełnia kryterium celowości i gospodarności, które należy rozumieć 
jako zastosowanie optymalnych środków do osiągnięcia założonych celów, wykorzystania środków 
w sposób oszczędny i wydajny, proporcjonalności nakładów potrzebnych do jego realizacji do 
planowanych efektów. Wątpliwości budzi kwestia wkomponowania boisk w przestrzeń miejską  
i potencjalnie mała grupa użytkowników. Projekt zakłada budowę wysokich ogrodzeń, które będą 
mocno ingerować w krajobraz Zalewu Arkadia. 
 

 
3. Weź kompostownik za darmo – Eko Suwałki kompostują 
Projekt obejmuje: zakup i przekazanie mieszkańcom 200 szt. kompostowników 
Szacunkowa wartość projektu – 100 000,00 zł. 
Uzasadnienie odrzucenia:  
Projekt zakłada zakup 200 szt. kompostowników  dla mieszkańców Suwałk. Powyższy projekt nie 
spełnia kryterium celowości i gospodarności, które należy rozumieć jako zastosowanie optymalnych 
środków do osiągnięcia założonych celów, wykorzystania środków w sposób oszczędny i wydajny, 
proporcjonalności nakładów potrzebnych do jego realizacji do planowanych efektów. Miasto Suwałki 
zakupiło dla mieszkańców w latach 2025-2026 160 szt. kompostowników. Program cieszył się 
niewielkim zainteresowaniem mieszkańców. Zostało przekazane dla mieszkańców około 100 
kompostowników. Nasycenie kompostowników w mieście jest optymalne.  

 
 
 
 
 
 
 
 
  


